
���������	
�
�
��
��	��	
��
����


��

�����	
�������
�	�
������ �	�
�	
!����	
��
���������	


��


�"�
#$%
&
"'
�(�



































































































































































































































































)))*�����	������ ��*�	�*��+��� �
















































































�




�,!-.�
!/!0,1"$2�
"'
���+����

�,�2!33�
�!
/$2$0�4.�
"'
���+����

3$30!��
�!
,!-$30,�
�,!4�3




��� ��5	
��
��6	��78	
��
 �	����	
/������9��	
��
��:8	
��

�����������
��
�����;��78	
�	
!�����*




�
3��*
�������	
�	
������ �	
��
2���	<�!�
�	
��	
��
����
�������7=��

������
�
2�"3$�!,�"��
�
�����������
��
�����;��78	
�	
!������

�	�
6�����
�
���
�;����78	
��������9���
�
 ���
���5	�
�������
�	

���������
��
����������78	




,!3�/%!>




,!%�-�,
��
�(
��
��	��	
��
�����
�	�	�
	�
����
����	��
 	�

���������
��
����������78	�
	
 �	����	
�������9��	
�	�*
�'
���+�����
�

�	���;����������
�
������78	
 	�
����8	
!����?���	
�'
���+�����
��@	

ABCDEA�F�G�HIDJDKLA�MG�NOANAPEG�QGRP�SGTEGCAPG�NGOG�G�UMQRTRPEOGKLA�
�V������
	�@���6���	
	
,������	
��
���7	�
 ���
�WX$3$4.�
�!

Y�,��
��,2!/���
�!
�!�$2��!"0�3
Z[3$2�3
��,�
�

�0!"�$�!"0�
��3
"!2!33$���!3
��
X"$���!
�$30�

\�3]
X,$�3
"�%�$3
!
�0!"4.�
Z[3$2��
\X"0�
�

3!2,!0�,$�
�X"$2$��/
�!
3�̂ �!
��
�X"$2_�$�
�!

àbcd�eafg




2���	<�!�
��
��
�����
��
����




hijklmnopqrikmsimtjoumkpvrp

��������
������ ��




wokvimqirxjtvimikypzmspm{kvyvpji

3���������
������ ��
��
3�V��
��
����������
�	
2���	<�!


|
}~�������|����


�������
��
2��6��5	
Z���	

������|�����������������(��2




�����|������}��|��|�����|
������������|��|������� �|



�%$3�
�!
2�"2!/��!"0�
�!
/$2$0�4.��,!-.�

!/!0,1"$2�
"'
���+����
�,�2!33�
�!
/$2$0�4.�
"'

���+����
3$30!��
�!
,!-$30,�
�,!4�I¡Uc¢£�¤¥a¦§U¢�
bU�̀c¥̈ �¢a©§aª�eOD«DREG�¡¬TRRNGJ�MD�̀DMOA<eaª�TAP�EDOQAP�MA�
UOEg�®̄�HGN¬Ef�MG�¢DR�°g±±±²̄³ª�ODPAJSD�ODSÁGO�A�eOADPPA�MD�
¢RREGKLA�Tµ�¶·³²̧¶̧³ª�eOD́LA�aJDEO¹�TRA�Tµ�¶·̧²̧¶̧³ª�A�º¬GJ�EDQ�
AQA�ABCDEA�IDJDKLA�MG�NOANAPEG�QGRP�SGTEGCAPG�NGOG�G�UMQRTRPEOGKLA�
e»BJRGª�ABCDERSGTMA�A�cD́RPEOA�MD�eODKAP�NGOG�U¤¥©I©¼U¼½dd�ba�
¾dc¡U�eUc̀ a¢UbU�ba�¡ab©̀U¡a¦§dI�¿UÀ�I©̀dI�eUcU�
�
�0!"�$�!"0�
��3
"!2!33$���!3
��
X"$���!
�$30�

ÁdIaÀ�¥c©UI�¦dÂU©I�a�U§a¦¼U¼½d�¿ÃI©̀Uª�Á¥¦§d�U�
Ià ca§Uc©U�¡¥¦©̀©eU¢�ba�IU¥À�ba�bd�¡¥¦©̀©Àe©d�ba�
àbcd�eaª�EDTMA�DQ�SRPEG�G�TDDPPRMGMD�MD�AOODKLA�MD�MRSDOPAP�
REDTP�MA�DMREGJª�MDSRMGQDTED�C¬PER«RGMAP�D�GTDÄGMAP�GA�NOADPPA�
JRREGEÅORAg



}~�������|����

�������
��
2��6��5	
Z���	


������|��������������YZ�Y�ÆZÆ




}Ç������Ç�|������}��|��|���Ç�|È|������ �|

}�Ç�������|��|��|������� �|È|�}�|
}Ç�É �|����ÇÊ����|�ËÌ|ÍÍÎÏÐÍÐÎ|



�6��	
��
/�����78	

�,�2!33�
/$2$0�0Ñ,$�
"'
���+����

�,!-.�
!/!0,1"$2�
"'
���+����




�|���������|��|Ò~���Ó���|��|�����È}�Ô|���Ë|����Õ��|��|���Ö��×�|
Ø����Ô|��Ò~����|��Ù|������ÙÙ���Ù|Ú~�|�����Û��Ü�|}���Ý�|
����ÇÊ����|�ËÌ|ÍÍÎÏÐÍÐÎÔ|Ú~�|��Ò|��Ò�|��Þ����|Ç�É���Ç�|
��|}Ç����|�Ú~�Ù�ßÝ�|��|��������|��Õ�����Ô|��|���Ò�|���������Ô|
����|�������|�Ù|����ÙÙ�����Ù|��|����������|��|����Ù|��|
�~���Ó���|��|�����È}�Ô|������Ò�|�Ù|�Ù��������ßà�Ù|�|Ú~��������Ù|
���Ù�����Ù|��|Ç���ßÝ�|��Ù|����Ù|��|������ßÝ�|�|���Ò�|��|

Ç����á����|â���ã�â�ä|�|�|�È�äËÔ
å����|�Üæ�Ò�|�����ÜÖ��|Çç|
èÎËéêêÔÐêË|�����|ÐêÏÍëÏÐÍÐÎ|ìÙ|ê�ÍÍ|×���ÙË|������ßÝ�|�Ý�|
������������Ë|������ß�Ô|ì|Ç~�|����|��|����Ò���Ô|èëÔ|������|í
�����|í|}�Ë|������|�|�����Ò�ßà�ÙÔ|��|�����Ô|��Ù|���Ù|î���ÙÔ|��Ù|
Íë�ÍÍ|ìÙ|ïð�ÍÍ|×���Ù|�~|����ÖÕÙ|��Ù|Ù���Ù�|ñññË�����Ò���ÙË���Ë��|
�|ñññË�����Ë��Ë��ÖË��


}~�������|����

�������
��
2��6��5	
Z���	


������|��������������2(Y2�Zò�




}Ç������Ç�|������}��|��|���Ç�|È|������ �|

}�Ç�������|��|��|������� �|È|�}�|
}Ç�É �|����ÇÊ����|�ËÌ|ÍÍÎÏÐÍÐÎ|



�6��	
��
/�����78	

�,�2!33�
/$2$0�0Ñ,$�
"'
���+����

�,!-.�
!/!0,1"$2�
"'
��(+����




�|���������|��|Ò~���Ó���|��|�����È}�Ô|���Ë|����Õ��|��|���Ö��×�|
Ø����Ô|��Ò~����|��Ù|������ÙÙ���Ù|Ú~�|�����Û��Ü�|}���Ý�|
����ÇÊ����|�ËÌ|ÍÍðÏÐÍÐÎÔ|Ú~�|��Ò|��Ò�|��Þ����|Ç�É���Ç�|
��|}Ç����|�Ú~�Ù�ßÝ�|��|��������|ó���Ü~����Ô|��|���Ò�|
���������Ô|����|�������|�Ù|����ÙÙ�����Ù|��|����������|��|����Ù|
��|�~���Ó���|��|�����È}�Ô|������Ò�|�Ù|�Ù��������ßà�Ù|�|
Ú~��������Ù|���Ù�����Ù|��|Ç���ßÝ�|��Ù|����Ù|��|������ßÝ�|�|���Ò�|
��|Ç����á����|â���ã�â�ä|�|�|�È�äËÔ
å����|�Üæ�Ò�|�����ÜÖ��|Çç|
ÐïêËÐêêÔÎÍË|�����|ÐêÏÍëÏÐÍÐÎ|ìÙ|ïï�ÍÍ|×���ÙË|������ßÝ�|�Ý�|
������������Ë|������ß�Ô|ì|Ç~�|����|��|����Ò���Ô|èëÔ|������|í
�����|í|}�Ë|������|�|�����Ò�ßà�ÙÔ|��|�����Ô|��Ù|���Ù|î���ÙÔ|��Ù|
Íë�ÍÍ|ìÙ|ïð�ÍÍ|×���Ù|�~|����ÖÕÙ|��Ù|Ù���Ù�|ñññË�����Ò���ÙË���Ë��|
�|ñññË�����Ë��Ë��ÖË��



}~�������|����

�������
��
2��6��5	
Z���	


������|��������������!��YZ�





������|��|}�Ç���Ø���|
�����ô}��|��|�ó |��|���ÉÇ��|



�����|������}��|��|�����|

}Ç�É �|����ÇÊ�������|�Ì|ÍÍõÏÐÍÐÎ|


���Ç���Ç��|������}��|��|�����

�å���|��|������� �

�ã�����å�|}�Ç�|���Ç���}Ç����|�|��}Ç����|��|
}�ö����|}�Ç��

�
3���������
������ ��
��
3�V����
258
��
��������
����6��
�	
���

����	���	�
���	���
	
}Ç������|�������÷Ç��|���|�Ì|
ÍÍêÏÐÍÐÎí|}Ç�É �|����ÇÊ�������|�Ì|ÍÍõÏÐÍÐÎ�
��@��	

Ç���Ù���|��|}��ß�Ù|���Ù������|�Ò|���|����|���Û�|��|ïÐ|â��Û�ä|
Ò�Ù�Ù|����|�Ú~�Ù�ßÝ�|��|�����Ù|�|�~���Ò����Ù|����|������Ò����|
��|��������Ù|��Ò|����ÙÙ�����Ù|�Ù������Ù*
%��	�
0	���
!������	,ø

�*Æ(��Æ�
ù���;�����
�
�	6�
���
	��	����	�
�
;�������
�
�	��
�����
�

	������
�����6	�ú*
��
�� �������7=��
������6��
�	
	�@��	
���	�����<��

�	
 !������
 ����
 ���û	�;�� 	���8	���
 �������	
 �	

����	>)))*���*	��*��*
�Z!,0X,�
!
\X/-��!"0�
��3

�,���30�3
ü�
��>��5�	
���
�Æ+�Æ+����ý
$"_2$�
��
3!33.�
�!

�$3�X0�
ü�
��>��5	���
�	
���
�Æ+�Æ+����*
$��	���7=��
��
3���
��

2�/�
���	
ü
,��
3�;�����
2�� 	��
���
þ
2����	
þ
258
��
�������
þ

�!
	�
����6��
�	
�<����>
��������	�5����������ÿ�����*�	�




258
��
���������(��
��	��	��
����*




iklz{qmhijtvkv{mspm�jpvrizmhpqspz

����	���	


}~�������|����

����	�
�������	
��
Y������
������

������|��������������Z�Æ2���





������|��|}�Ç���Ø���|
�����ô}��|��|�ó |ÉÇ����|






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081600262

262

Nº 156, quarta-feira, 16 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 004/2023, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens
da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I .

Valor Máximo Aceitável R$ 219.299,30. Data: 29/08/2023 às 11:00 horas.
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE.
Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites:
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE DO PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 - SECAD

PL Nº 042/2023.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em

telecomunicações para serviços corporativos de internet. Valor máximo estimado: R$
3.311.588,56 (três milhões, trezentos e onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais, e
cinquenta e seis centavos).

Sessão de Disputa: 28/08/2023 às 10h. Edital disponível nos sites:
http://www.bllcompras.org.br; e-mail: paulistapregao1@gmail.com. Mais informações no
setor de licitações sito à R. Dr. Demócrito de Souza Filho, nº 26, Nobre, Paulista/PE.

Paulista-PE, 15 de agosto de 2023.
LEONARDO DAMASCENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Processo Licitatório nº 13/2023.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para Adequação de Estradas

Vicinais, no Município - Contrato de Repasse MRD/Caixa Nº 1.077.312-93, Convênio
912281, de acordo com Projeto Básico.

A Prefeitura Homologa e Adjudica o objeto a empresa vencedora: Construtora
Horizonte Ltda. - ME, com menor preço global de R$ 821.970,83, para assinatura do
contrato.

Cortês-PE, 15 de Agôsto de 2023.
MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 - SRP

PROCESSO Nº 35/2023
Objeto: Constitui objeto da presente licitação no Sistema de Registro de Preço

para Eventual fornecimento parcelado de Material de Construção sendo distribuídos
através dos itens compostos de: material elétrico, ferragens, material de construção,
hidráulicos, iluminação pública e EPIs, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cupira e secretarias vinculadas, e Fundo Municipal de Saúde.

Valor Total Estimado R$ 1.675.040,93; Abertura da sessão dia 31/08/2023 às
09:00 horas. Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da BNC sitio
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira-PE, 16 de Agosto de 2023.
DJAIR MANOEL DOMINGOS LOURENÇO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 6/2023

DISPENSA LICITAÇÃO
Objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar durante o Exercício 2023, com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de
16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE de 16/07/2009, os Grupos Formais/Informais
deverão apresentar documentação para habilitação e projeto de venda, ou proposta de
preços no dia 30/08/2023 as 09:00h, na Sede da Secretaria de Educação deste Município,
Valor estimado: 42.061,60 (quarenta e dois mil sessenta e um reais e sessenta centavos).
O Edital está à disposição dos interessados das 08h às 13h, no endereço, Rua Rui Barbosa,
65 - Centro - Jucati - PE.

Outras informações pelo fone/fax (087) 3779-8103.

Jucati-PE, 14 de agosto de 2023.
JOSÉ EDNALDO PEIXOTO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS GATOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - SRP

PROCESSO N° 007/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA para atender as necessidades da

Unidade Mista Santa Rosa pertencente ao Fundo Municipal de Saúde. Valor Total
Estimado:R$120.431,48 (cento e vinte mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e
oito centavos). Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 17 de agosto de2023.
Abertura das Propostas: 10:00 do 01 de setembro de 2023. Plataforma usada: Portal Bolsa
Nacionais de Compras, Site www.bnc.org.br.

Informações: pelo e-mail:liclagoa2021@outlook.com ou nasala da CPL, no
endereço sito Av. Sete de Setembro, Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os
interessados poderão lero texto integral do Edital no horário da 08:00 às 13:00 horas.

Lagoa dos Gatos, 15 de agosto de 2023.
PAULO RICARDO SOARES TORRES

Secretário Municipal de Saúde
IÊDA MARIA DA SILVA ASSUNÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 113/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ouricuri/PE, comunica aos interessados

que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023, cujo objeto é a Aquisição de material
permanente para atender à demanda da secretaria de assistência social do município de
Ouricuri, conforme quantidades e especificações descritas no anexo i deste edital, sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 15/08/2023 até 29/08/2023 às 07:00h no site
www.portaldeouricuri.com.br. Abertura das propostas 29/08//2023 às 08h:h00min e a fase
de disputa de lances no dia 29/08/2023 às 09:00h.

O edital completo e maiores informações aos interessados, após esta
publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no setor de licitações, sito à Praça Padre
Francisco Pedro da Silva nº. 145 - Centro e nos sites: www.tce.pe.gov.br -
www.ouricuri.pe.gov.br - www.portaldeouricuri.com.br.

OURICURI-PE, 11 de agosto de 2023.
JOSÉ ADRIANO PEREIRA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - UASG: 462406

Processo Licitatório Nº 019/2023-FMS. Pregão Eletrônico Nº 017/2023. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO/PE.

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.198.554,62. Início do Acolhimento das Propostas:

16/08/2023, através do Sistema do Portal de Compras do Governo Federal

"COMPRAS.GOV.BR". Abertura das Propostas: 28/08/2023, 09:00h.

O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRAS.GOV.BR

do Portal de Compras do Governo Federal, www.gov.br/compras e também no site Oficial

do Município: www.paudalho.pe.gov.br ou na Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito a

Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.

Paudalho, 15 de agosto de 2023.

RAFAEL SOARES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica o RESULTADO e

HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório Nº 143/2023 - Pregão Eletrônico N° 067/2023.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos laboratoriais

(Reagentes) para atender as necessidades da Policlínica e do Laboratório Municipal de

Análises Clinicas. Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA

LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 06.867.367/0001-58; Valor Total de R$ 151.553,00 (cento e

cinquenta e um mil quinhentos e cinquenta e três reais).

Diante do resultado do certame o Prefeito do Município de Salgueiro, no uso

de suas atribuições, homologou no dia 14/08/2023, o processo acima referido.

Salgueiro-PE, 15 de agosto de 2023.

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de fórmulas alimentícias
nutricionais para atender as necessidades dos pacientes do Hospital Adolpho Pereira
Carneiro, bem como para os pacientes de ordem judicial deste município. Valor máximo
aceitável: R$ 582.295,60.

Data para cadastro de proposta: a partir das 09:00 horas do dia 15/08/2023.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 28/08/2023 às 09:00 horas
Abertura da sessão de lances: 28/08/2023, às 09:30 horas, (horários de Brasília), site
www.bnc.org.br.

Edital no site: www.bnc.org.br ou no site www.saocaetano.pe.gov.br. Outras
informações através do e-mail: cplprefeiturasc@gmail.com.

São Caetano, 14 de agosto de 2023.
IGOR RUDSON NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL 02
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-16T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




